
Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный институт оценки качества образования»
Лицензия №039657 от 28 сентября 2018 года

Благодарственное 
письмо

Уважаемая(ый)

Харитонова Ирина Александровна
ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие

в проведении Всероссийских проверочных работ 
в роли эксперта.

Директор ______________________ С.В. Станченко
   М.П.

Москва 2022



16 мая 2022

E2CAB692-9035-4D9E-B0E3-2F22398F9A02

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Ирина Харитонова
успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

Подготовка организаторов ППЭ (технологии передачи ЭМ на электронных носителях
и сканирования в штабе ППЭ)

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


22.03.2021

      916FD678-F1A3-4934-ACDE-C925769EDBEF   

 

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что 

Харитонова Ирина Александровна 

успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу: 

Подготовка организаторов ППЭ  
 

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

30.11.2022 № Ш5-13-1338/2 

 

г. Сургут 

 

О проведении семинара  

 

       В соответствии с приказом департамента образования Администрации города от 

06.10.2022 г. №12-03-802/2 «О реализации приоритетного комплексного проекта 

муниципальной системы образования «Преемственность дошкольного и начального 

общего образования» (единичный проект «Территория успеха»), приказом от 

09.09.2022г. №Ш5-13-915/2 «Об организации мероприятий по преемственности 

между ДОУ и школы, НОО и ООО в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести семинар по теме «Преемственность дошкольного и начального 

общего образования в контексте ФГОС ДО и ФГОС НОО» на базе МБДОУ №30 

«Семицветик» 15.12.2022 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав рабочей группы по подготовке к семинару согласно приложению 1 

2.2. Программу проведения семинара согласно приложению 1 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Шакирзянову Е.Н. 

 

 

 

Директор                                                                                     Н.Ю. Петкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                            Состав рабочей группы по подготовке к семинару 

 

№ ФИО педагога должность Направления работы  

1. Шакирзянова 

Елена Наильевна 

Заместитель 

директора про УВР 

«Преемственность дошкольного и 

начального общего образования в 

контексте ФГОС ДО и ФГОС 

НОО: проблемы и перспективы» 

2. Харитонова 

Ирина 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

Определение уровня готовности к 

обучению первоклассников. 

3. Маслова Елена 

Николаевна 

Учитель начальных 

классов 

Подготовка руки к обучению 

письму. 

4. Мирзаева Галина 

Владимировна  

 

Учитель-логопед Результаты обследования 

первоклассников в 

адаптационный период 

5. Шангареева Рида 

Рамзиевна  

Учитель-логопед Речевая и коммуникативная 

готовность дошкольников к 

обучению в 1 классе  6. Панкратова 

Наталья 

Евгеньевна 

Учитель-логопед 

7. Власова Юлия 

Александровна 

 

Педагог-психолог Анализ адаптации 

первоклассников к школьному 

обучению, снижение рисков 

дезадаптации 

8. Бузаладзе Паата 

Нугзарович 

Учитель 

физкультуры 

Физическая готовность ребёнка к 

школе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 30.11.2022  

№ Ш5-13-1338/2 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ  

 

19.02.2022                                                                                        № Ш5-13-148/2 

 

г. Сургут 

 

О проведении декады  

«Формирования основных  

компетенций функциональной грамотности 

на уроках и во внеурочной деятельности» 

 

Во исполнение приказа от 01.10.2021 №Ш5-13-1084/1 «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 2021-

2022 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 1-11 классах Декаду «Формирование основных 

компетенций функциональной грамотности на уроках и во внеурочной 

деятельности» (далее по тексту-Декада) в период с 21.02.2022 по 03.03.2022 

года. 

2. Утвердить план мероприятий согласно приложению 1. 

3. Заместителю директора по УВР Шакирзяновой Е.Н. предоставить 

анализ проведения декады на административном совете 04.03.2022 г. 

4. Администратору Петуховой И.Н. в срок до 07.03.2022 разместить на 

официальном сайте в разделе «Новости» пост-релиз по итогам реализации 

мероприятий Декады (отв. за подготовкупост-релиза Омельчук Т.Ю.). 

5. Использовать материал Декады при проведении педагогического 

совета 11.03.2022 г. (отв. заместители директора). 

 6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор                   Н.Ю. Петкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                       Приложение 1 

                                                                                       к приказу от 19.02.2022  № Ш5-13-148/2 

 

 

План мероприятий в рамках декады 

 «Формирование основных компетенций функциональной грамотности 

на уроках и во внеурочной деятельности» 

 

п/

п 

Ответственный 

педагог 

Дата 

проведения 

Смена Класс 

/кабинет  

Время Тема урока Формирование 

компетенций 

1.  Фёдорова О.Ю. 25.02.2022 1 1е 

33 каб. 

12.25 «Семейный бюджет» Финансовая грамотность 

2.  Семчук И.М. 24.03.2022 1 1и 

31 каб.  

12.45 «Текст» Читательская 

грамотность 

3.  Каменева С.И. 28.02.2022 1 4е 

36 каб. 

11.45 «Расходы: ежедневные, 

ежемесячные….» 

Финансовая грамотность 

4.  Мишагина Г.И. 28.02.2022 2 3е 

25 каб. 

16.00 «Текст. Работа с текстом» Читательская 

грамотность 

5.  Кузигова Л.В. 28.02.2022 2 3д 

26 каб. 

15.00 «Обобщение. Периметр 

прямоугольника» 

Математическая  

грамотность 

6.  Ляшева К.С. 01.03.2022        2 2и 

24 каб. 

17.10 «Свойства воды» 

(знакомство с 

ньютоновской 

жидкостью» 

Естественнонаучная 

грамотность 

7.  Погорелова Т.В. 26.02.2022 2 3Г 13.30 Копейка к копейке – 

проживет семейка 

Финансовая грамотность 

8.  Добрягина Е.Д. 28.02.2022 1 4В 09.50 Проект «Имя 

существительное» 

Читательская 

грамотность 



9.  Иващенко Л.Ю. 03.03.2022 1 9Ж 10.30 Лексические нормы 

русского языка 

Читательская 

грамотность 

10.  Бабинов А.Л. 25.02.2022 2 7В 16.1.0 Использование давления в 

технических устройствах 

Естественнонаучная 

грамотность 

11.  Березина Е.С. 01.03.2022 2 7В 14.30 Компьютерный магазин. 

Закрепление лексико-

грамматическолго 

материала 

Читательская 

грамотность, креативное 

мышление  

12.  Бабаева М.И. 28.02.2022 2 6В 16.10 По программе  Читательская 

грамотность, креативное 

мышление  

13.  Матвеев А.Д. 01.03.2022 1 8А 09.40 Первая помощь при 

переломе конечностней  

Грамотность в поведении 

в условиях ЧС 

14.  Посудневский 

В.Ю. 

01.03.2022 1 11Б 08.50 Развитие функциональной 

грамотности средствами 

физической культуры  

 

15.  Назимов Б.А. 01.03.2022 1 4А 09.05 По программе   

16.  Семенова А.В. 01.03.2022 2 7А 16.10 Культура в повседневной 

жизни народов России в 

16 веке 

Читательская 

грамотность, креативное 

мышление  

17.  Бурундукова Е.Н. 02.03.2022 1 8А 12.10 Гигиена питания  Естественнонаучная 

грамотность 

18.  Короткова Н.Ю. 02.03.2022 2 6А 15.20 Необычный портрет  Креативное мышление  

19.  Давидовская З.К.  26.02.2022 1 9Г 08.00 Свойства металлов  Естественнонаучная 

грамотность 

 

 











Департамент образования Администрации города 

Сургутская городская организация  

Профсоюза работников народного образования и науки РФ 

 

Муниципальное автономное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

Муниципальное казенное учреждение для детей,  

нуждающихся в психолого-педагогической  

и медико-социальной помощи 

«Центр диагностики и консультирования» 

Муниципальное казенное учреждение  

«Управление дошкольными образовательными учреждениями» 

 

 

 

 

 

ПРОГРАММА ОЧНОГО ЭТАПА КОНКУРСОВ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 

МАСТЕРСТВА - 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

г. Сургут – 2022



2 

 

 

Оглавление 

 

Конкурс «Учитель года – 2022» .................................................................... 3 

Конкурс  «Педагогическая надежда – 2022» ................................................. 6 

Конкурс  «Сердце отдаю детям – 2022» ...................................................... 10 

Конкурс  «Воспитатель года - 2022» ........................................................... 13 

Конкурс  «Педагог-психолог года – 2022» .................................................. 15 

Конкурс  «Учитель-дефектолог года – 2022».............................................. 17 

Конкурс  «Самый классный классный – 2022» ........................................... 20 

Конкурс  «Педагог-наставник года – 2022» ................................................ 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Конкурс «Учитель года – 2022» 

 

 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сургутская технологическая школа» (БЛОК 1, Первопроходцев, 5, 

Блок 2, Пролетарский, 14а) 
 

17 октября 2022 года 
Место проведения: БЛОК 1, Первопроходцев, 5 

Время Ф.И.О. участника Место проведения 

10.00 – 10.40  Открытие конкурса Актовый зал 

10.45 – 15.30 «Методический семинар» 

10.45 – 11.00 Демидова Оксана Николаевна  Актовый зал 

11.00 – 11.15 Кулашкина Алёна Николаевна Актовый зал 

11.15 – 11.30 Муртазалиева Сунита Шихбубаевна  Актовый зал 

11.30 – 11.45 Мухиева Земфира Раисовна  Актовый зал 

11.45 – 12.00 Никитин Алексей Васильевич  Актовый зал 

12.00 – 12.15 Стоян Дина Григорьевна Актовый зал 

12.15 – 13.00 Обед 

13.00 – 13.15 Пашкова Ольга Ивановна Актовый зал 

13.15 –13.30   Пономарев Павел Михайлович Актовый зал 

13.30 – 13.45  Сахаватова Аяра Салаватовна Актовый зал 

13.45– 14.00   Семенова Элеонора Николаевна Актовый зал 

14.00 – 14.15 Панфилова Евгения Алексеевна   Актовый зал 

14.15 – 14.30 Чаплыгина Оксана Олеговна Актовый зал 

14.30 – 14.45 Шакмаева Светлана Юрьевна Актовый зал 

14.45 – 15.00 Шитова Лилия Алексеевна Актовый зал 
 

18 октября 2022 года 
Место проведения: БЛОК 2, Пролетарский, 14а 

Время Ф.И.О. участника Предмет/класс Место проведения 

09.00 -13.25 «Урок» (учебное занятие) – 35 минут. 

Самоанализ урока, ответы на вопросы жюри – до 10 минут. 

Формат проведения – дистанционный. 

9.00 – 9.45 Шитова Лилия 

Алексеевна 

Окружающий 

мир, 3 класс 
Каб.101 

10.00 – 10.45 Демидова Оксана 

Николаевна 
Окружающий 

мир, 2 класс 

Каб.105 

11.00 – 11.45 Кулашкина Алёна 

Николаевна 
Литературное 
чтение, 3 класс 

Каб.101 

11.50 – 12.35 Муртазалиева Сунита 

Шихбубаевна 
Окружающий 
мир, 4 класс 

Каб.105 



4 

 

12.40 –13.25 Сахаватова Аяра 

Салаватовна 

Математика,  

3 класс 

Каб.101 

13.30 – 14.00 Обед 

 

19 октября 2022 года 
Место проведения: БЛОК 1, Первопроходцев, 5 

Время Ф.И.О. участника Предмет/класс Место проведения 

8.45 - 13.05 «Урок» (учебное занятие) – 35 минут. 

Самоанализ урока, ответы на вопросы жюри – до 10 минут. 

Формат проведения – дистанционный. 

8.45 - 9.30 Никитин Алексей 

Васильевич  

Обществознан

ие, 9 класс 
Каб. 218 

9.40 – 10.25 Пашкова Ольга 

Ивановна 

Литература,  

5 класс 
Каб. 223 

10.30 – 11.15 Панфилова Евгения 

Алексеевна   

История,  

10 класс 

Каб. 218 

11.30 – 12.15 Пономарев Павел 

Михайлович 

Информатика,  

9 класс 
Каб. 305 

12.20 –13.05 Чаплыгина Оксана 

Олеговна 

Обществознан

ие, 10 класс 
Каб. 218 

13.10 – 14.00  Обед 

 

20 октября 2022 года 
Место проведения: 1,2 урок-Блок 2, Пролетарский, 14а 

                                    3, 4 урок- БЛОК 1, Первопроходцев, 5 

Время Ф.И.О. участника Предмет/класс Место проведения 

09.00 - 13.05 «Урок» (учебное занятие) – 35 минут. 

Самоанализ урока, ответы на вопросы жюри – до 10 минут. 

Формат проведения – дистанционный. 

9.00 – 9.45 Мухиева Земфира 

Раисовна  

Английский 

язык, 5 класс  
Каб.108 

10.00 – 10.45 Шакмаева Светлана 

Юрьевна 
Музыка, 2 класс 

 
Каб. 317 

11.30 – 12.15 Стоян Дина 

Григорьевна 

 

Физическая 

культура, 10 

класс 

Спортивный зал 

12.20 –13.05 Семенова Элеонора 

Николаевна 

Математика,  

6 класс 
Каб.308 

13.10-13.50 Обед 



5 

 

13.50 – 14.20 Организационное совещание жюри 

14.20 –15.00 Подведение итогов I тура конкурса, объявление финалистов 

 

21 октября 2022 года 
Место проведения: БЛОК 1, Первопроходцев, 5 

 

Время Участники конкурсных 

испытаний - финалисты 

Место проведения  

Внеурочное мероприятие 

9.00 – 9.40 1 финалист Кабинет 1 

9.40 – 10.20 2 финалист Кабинет 2 

10.20 – 11.00 3 финалист Кабинет 1 

11.00 – 11.40 4 финалист Кабинет 2 

11.40 – 12.20 5 финалист Кабинет 1 

12.20 –13.00 Обед 

Мастер - класс финалистов 

13.00 – 13.25 1 финалист Актовый зал 

13.25 –13.50 2 финалист Актовый зал 

13.50 – 14.15 3 финалист Актовый зал 

14.15 –14.40 4 финалист Актовый зал 

14.40 – 15.05 5 финалист Актовый зал 

15.05– 15.25  Чайная пауза 

15.30 – 16.00 Круглый стол Актовый зал 

16.00 17.00 Организационное совещание жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Конкурс  

«Педагогическая надежда – 2022» 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов (улица Чехова, д. 5/2); муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 «Калинка»  

(ул. Энтузиастов, 65) 

 

17 октября 2022 года 

 
Площадка проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов (ул. Чехова, 5/2)  

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

09.00 - 09.30 Открытие конкурса Актовый зал 

10.00 - 14.40 Публичное выступление –7 минут,  

ответы на вопросы жюри – 3 минуты 

10.00 - 10.10 Авимский Денис Вадимович 

10.15 - 10.25 Батырова Рашида Ришатовна 

10.30 - 10.40 Варфоломеева Раиса Алексеевна 

10.45 - 10.55 Инюткина Марина Валерьевна 

11.00 - 11.20 Перерыв 

11.20 - 11.30 Колосова София Анатольевна Актовый зал 

11.35 - 11.45 Косовских Анна Алексеевна 

11.50 - 12.00 Кушниренко Анна Витальевна 

12.05 - 12.15 Лахтина Екатерина Анатольевна 

12.20 - 12.30 Лопарева Диана Дмитриевна 

12.35 - 12.45 Масагутова Софья Олеговна 

12.45 - 13.30 Перерыв 

13.30 - 13.40 Морозов Артур Сергеевич Актовый зал 

13.45 - 13.55 Намолован Валерия Сергеевна 

14.00 - 14.10 Смогаржевская Мария Александровна 

14.15 - 14.25 Щербина Екатерина Геннадьевна 

14.30 - 14.40 Эрик Полина Владимировна 

14.40 Организационное совещание жюри Кабинет № 326 

 

18 октября 2022 года 



7 

 

 
Площадка проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов (ул. Чехова, 5/2)  

 
Время Ф.И.О. конкурсанта Предметная область Форма 

проведения 

09.00 - 16.40 Учебное занятие/урок – 40 минут; самоанализ занятия – 10 

минут; ответы на вопросы жюри – 5 минут. 

09.00 - 09.45 Авимский Денис 

Вадимович 

Системное 

администрирование, 

ДОП 

Кабинет № 213 

10.00 - 10.45 Варфоломеева Раиса 

Алексеевна 

Русский язык, НОО Кабинет № 320 

11.00 - 11.45 Косовских Анна 

Алексеевна 

Русский язык, ООО Кабинет № 322 

12.00 - 12.40 Перерыв 

12.40 - 13.25 Лахтина Екатерина 

Анатольевна 

Английский язык, 

ООО 

Кабинет № 318 

13.40 - 14.25 Лопарева Диана 

Дмитриевна 

Математика, НОО Кабинет № 320 

14.40 - 15.25 Морозов Артур 
Сергеевич 

Алгебра, ООО Кабинет № 322 

15.40 - 16.25 Намолован Валерия 

Сергеевна 

Русский язык, ООО Кабинет № 324 

16.40 Организационное совещание жюри Кабинет № 326 

 

19 октября 2022 года 

 
Площадка проведения: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 28 «Калинка» (ул. Ленина 74/1) 

 
Время Ф.И.О. конкурсанта Предметная область Место 

проведения 

09.00 - 12.40 Учебные занятия – 25/30 минут 

09.00 - 09.25 Батырова Рашида 

Ришатовна 

Познавательное 

развитие  
(старший дошкольный 

возраст 5-6 лет) 

Группа 

«Теремок» 

09.30 – 10.00 Инюткина Марина 

Валерьевна 

Речевое развитие 

(старший дошкольный 

возраст 6-7 лет) 

Групп 

«Радуга» 



8 

 

10.05 – 10.35 Колосова София 

Анатольевна 

Развитие речи, 

логопедическое 

занятие 

(старший дошкольный 
возраст 6-7 лет) 

Группа 

«Веснушка» 

10.40 – 11.00 Перерыв 

11.05 – 11.30 Кушниренко Анна 

Витальевна 

Познавательное 

развитие  

(старший дошкольный 

возраст 5-6 лет) 

Музыкальный 

зал 

11.35 – 12.05 Масагутова Софья 

Олеговна 

Робототехника/ 

конструирование, 

программирование 

(старший дошкольный 

возраст 6-7 лет) 

Группа 

«Теремок» 

12.10 – 12.40 Щербина Екатерина 

Геннадьевна 

Познавательное 

развитие 

(старший дошкольный 

возраст 6-7 лет) 

Группа 
«Веснушка» 

12.45 - 13.30 Перерыв 

13.30 - 14.30 Самоанализ занятия Музыкальный 
зал 

14.30 Организационное совещание жюри Кабинет 

заведующего 

 

20 октября 2022 года 

 
Площадка проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов (ул. Чехова, 5/2)  

 

Время Ф.И.О. конкурсанта Предмет Место 
проведения 

09.00 - 17.00 Учебное занятие/урок – 40 минут;  

самоанализ занятия – 10 минут; 

ответы на вопросы жюри – 5 минут 

09.00 - 09.45 Смогаржевская 

Мария 

Александровна 

Литература, ООО Кабинет № 320 

10.00 - 10.45 Эрик Полина 

Владимировна 

Английский язык, 

ООО 

Кабинет № 322 

11.00 - 11.30 Организационное совещание жюри Кабинет № 326 

11.20 – 11.50 Подведение итогов I тура конкурса, Актовый зал 



9 

 

объявление финалистов 

11.50 - 12.30 Перерыв 

12.30-17.00 «Образовательный проект» Актовый зал 

 

21 октября 2022 года 

 
Площадка проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов (ул. Чехова, 5/2)  

 

Время Мероприятие Место 

проведения 

09.00 - 11.40 Мастер-класс – 20 минут, 

ответы на вопросы жюри – 5 минут. 

Актовый зал 

09.00 - 09.25 1-й финалист 

09.30 - 09.55 2-й финалист 

10.00 - 10.25 3-й финалист 

10.25 - 10.45 Перерыв 

10.45 - 11.10 4-й финалист Актовый зал 

11.15 - 11.40 5-й финалист 

12.00 - 12.30 «Круглый стол» 

12.30-13.30 Перерыв 

14.00 Организационное совещание жюри Кабинет № 326 

 
 

 

 

 

 

 



10 

 

Конкурс  

«Сердце отдаю детям – 2022» 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44  

(проспект Пролетарский, 5/1); муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирек»  

(ул. Университетская, 29/1) 
 

17 октября 2022 года 
 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44  
(проспект Пролетарский, 5/1) 

Время  Ф.И.О. участника Направление 

деятельности/ 

группа/класс 

Место проведения 

09.00-09.30 Открытие конкурса Актовый зал 

09.40-13.35 Открытое занятие «Ознакомление с новым видом деятельности по 

дополнительной общеобразовательной программе» – 

НОО – 30 минут, ООО, СОО - 40 минут, 

самоанализ занятия – 10 минут, 

ответы на вопросы жюри – 5 минут 

09.40-10.35 Низамова 

Наталья Андреевна 

физкультурно - 

спортивная (аэробика) 

2 класс 

спортивный зал 

10.40-11.35 Попенко 
Екатерина Юрьевна 

техническая 
(видеостудия) 

кабинет № 1 

11.40-12.35 Роменская Анастасия 

Владиславовна 

художественная 

(хореография) 

2 класс 

актовый зал 

12.40-13.35 Латышева 

Наталья 

Владимировна 

социально-

гуманитарная 

(волонтерство) 

10 класс 

кабинет № 1 

13.35 Организационное совещание жюри 

 

 

 

 

 

 



11 

 

18 октября 2022 года 

 
Место проведения: МБДОУ № 31 «Снегирёк» (ул. Университетская, 29/1) 

Время  Ф.И.О. участника Направление 
деятельности/ 

группа/класс 

Место проведения 

09.00-09.45 Открытое занятие 

«Ознакомление с новым видом деятельности по дополнительной 

общеобразовательной программе» – до 30 минут,  

самоанализ занятия – 10 минут, 

ответы на вопросы жюри  – 5 минут 

09.00-09.45 Тимофеева  

Ксения Сергеевна 

физкультурно-

спортивная 

(движения с лентой) 

подготовительная 

группа 

спортивный зал 

09.45-10.30 Перемещение в МБОУ СОШ № 44 

 
 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44  

(проспект Пролетарский, 5/1) 
 

Время  Ф.И.О. участника Направление 

деятельности/ 

группа/класс 

Место проведения 

10.30-13.25 Открытое занятие «Ознакомление с новым видом деятельности по 

дополнительной общеобразовательной программе» – 

НОО – 30 минут, ООО, СОО - 40 минут, 

самоанализ занятия – 10 минут, 

ответы на вопросы жюри  – 5 минут 

10.30-11.25 Черникова 
Анна Алексеевна 

физкультурно - 
спортивная 

(акробатика) 

3 класс 

спортивный зал 

11.30-12.25 Чебаторёва 

Вероника Валерьевна 

волонтерство 

8 класс 

актовый зал 

12.25 Организационное совещание жюри 

 

 

 



12 

 

19 октября 2022 года 
Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 44  

(проспект Пролетарский, 5/1) 

 
Время  Ф.И.О. участника Направление 

деятельности/ класс 
Место проведения 

10.00-12.30 «Импровизированный конкурс» «4К: командообразование, 

креативность, коммуникации, компетенции» 

Продолжительность конкурса 2 часа 30 минут: 

выполнение задания – 60 минут, 

презентация командной работы – 60 минут, 

ответы на вопросы жюри – 30 минут 

12.30-13.30 Перерыв 

13.30 Подведение итогов I тура конкурса, 

объявление финалистов 

Актовый зал 

 

20 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Направление 

деятельности/ класс 

Место проведения 

10.00-12.00 «Педагогическое многоборье»: 

общее время на подготовку – 60 минут, 

представление решения задания –10 минут 

Актовый зал 

10.00-11.00 Подготовка участников 

11.00-11.10 1-й финалист 

11.10-11.20 2-й финалист 

11.20-11.30 3-й финалист 

11.30-11.40 4-й финалист 

11.40-11.50 Перерыв 

11.50-12.20 «Круглый стол» - 30 минут 

12.20 Организационное совещание жюри 

 

 

 

 



13 

 

Конкурс  

«Воспитатель года - 2022» 

 

Место проведения: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 43 «Лесная сказка» (ул. И. Киртбая, 16/1) 

 

17 октября 2022 года 
 

Время Участники Место проведения 

09.00 - 09.45 Открытие конкурса. Жеребьевка музыкальный зал, 2 этаж 

10.00 - 14.40 
«Моя педагогическая находка» - 10 минут, ответы на вопросы 

жюри - 10 минут 

10.00 - 10.20 1-й участник конкурса Музыкальный зал, 

 2 этаж 10.20 – 10.40 2-й участник конкурса 

10.40 – 11.00 3-й участник конкурса 

11.00 – 11.20 4-й участник конкурса 

11.20 – 11.40 5-й участник конкурса 

11.40 – 12.00 6-й участник конкурса 

12.00 – 13.00 Перерыв 

13.00 – 13.20 7-й участник конкурса 

13.20 – 13.40 8-й участник конкурса 

13.40 – 14.00 9-й участник конкурса 

14.00 – 14.20 10-й участник конкурса 

14.20 – 14.40 11-й участник конкурса 

14.40 – 15.30 Организационное совещание жюри 

 

18 октября 2022 года 

 
Время Участники Место проведения 

09.00 - 11.50 «Педагогическое мероприятие с детьми» - до 20 минут 

09.00 - 09.20  1-й участник конкурса музыкальный зал,  

2 этаж, 

физкультурный зал 

3 этаж 

09.30 - 09.50 2-й участник конкурса 

10.00 - 10.20 3-й участник конкурса 

10.30 - 10.50 4-й участник конкурса 

11.00 - 11.20 5-й участник конкурса 

11.30 - 11.50 6-й участник конкурса 

11.50 - 12.00 Перерыв 

12.00 - 13.00 Самоанализ педагогического музыкальный зал, 



14 

 

мероприятия с детьми - 5 минут, 

ответы на вопросы жюри – 5 минут 

2 этаж 

13.00 - 14.00 Организационное совещание жюри 

 

19 октября 2022 года 

 
Время Мероприятие, порядок выступления Место проведения 

09.00 - 11.20 «Педагогическое мероприятие с детьми» - до 20 минут 

09.00 - 09.20 1-й участник конкурса музыкальный зал 

2 этаж, 

физкультурный зал 

3 этаж 

09.30 - 09.50 2-й участник конкурса 

10.00 - 10.20 3-й участник конкурса 

10.30 - 10.50 4-й участник конкурса 

11.00 - 11.20 5-й участник конкурса 

11.20 - 11.40 Перерыв 

11.40 - 12.30 

Самоанализ педагогического мероприятия 

с детьми - 5 минут, ответы на вопросы 

жюри - 5 минут 

музыкальный зал, 

2 этаж 

12.30 - 13.30 Перерыв 

13.30 - 14.00 Организационное совещание жюри 

14.00 - 14.30 
Подведение итогов I тура конкурса, 

объявление финалистов, жеребьевка 

музыкальный зал, 

2 этаж 

 

20 октября 2022 года 

 
Время Мероприятие, порядок выступления Место проведения 

10.00 - 12.00 
«Мастерская педагога» - 10 минут, ответы на вопросы жюри -  

до 10 минут 

10.00 - 10.20 1-й финалист музыкальный зал, 

2 этаж 10.25 - 10.45 2-й финалист 

10.50 - 11.10 3-й финалист 

11.15 - 11.35 4-й финалист 

11.40 - 12.00 5-й финалист 

12.00 - 13.00 Организационное совещание жюри  

 

21 октября 2022 года 

  
Время Мероприятие, порядок выступления Место проведения 

10.00 - 11.00 Ток-шоу «Профессиональный разговор» - 60 минут 

11.00 - 11.30 Организационное совещание жюри 

11.30 - 12.00 
Круглый стол (рефлексия) с участием жюри 

и конкурсантов 

музыкальный зал, 

2 этаж 



15 

 

 

Конкурс  

«Педагог-психолог года – 2022» 

 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 3 (ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 6в) муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 «Лель»  

(корпус 2, (50 Лет ВЛКСМ 2а)  

17 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

Визитная карточка «Я - педагог-психолог образовательного учреждения» 

(до 10 мин) 

10.00 – 10.10 Бакланова Светлана Евгеньевна МБОУ лицей №3,  

ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В, 

актовый зал 
10.15 – 10.25 Буровая Алена Борисовна 

10.30 – 10.40 Гривенная Надежда Петровна 

10.45 – 10.55 Дружук Анастасия Анатольевна 

9.50 – 10.35 Иванова Кристина Анатольевна 

11.00 – 11.10 Иванова Кристина Анатольевна 

11.15 – 11.25 Саитова Анна Фаильевна 

 

18 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

Защита психолого-педагогической программы  

(15 минут – выступление; 5 минут – ответы на вопросы жюри) 

9.00 – 9.20 Бакланова Светлана Евгеньевна МБОУ лицей №3,  

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

6В, актовый зал 
9.25 – 9.45 Буровая Алена Борисовна 

9.50 – 10.10 Гривенная Надежда Петровна 

10.15 – 10.35 Дружук Анастасия Анатольевна 

10.40 – 11.00 Иванова Кристина Анатольевна 

11.05 – 11.25 Саитова Анна Фаильевна 

 

19 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

Психолого-педагогическое мероприятие с детьми (30 минут – занятие; 

самоанализ, ответы на вопросы жюри – 15 минут) 



16 

 

МБДОУ д/с № 61 «Лель», корпус 2  

(50 Лет ВЛКСМ 2а) 

9.00 - 9.45 Дружук Анастасия Анатольевна музыкальный зал 

9.50 – 10.35 Иванова Кристина Анатольевна кабинет психолога 

МБОУ лицей №3, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В 

12.30 – 13.15 Бакланова Светлана Евгеньевна кабинет № 209 

13.10 - 13.40 Организационное совещание жюри 

 

20 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

Психолого-педагогическое мероприятие с детьми (30 минут – занятие; 15 минут 

– самоанализ, ответы на вопросы жюри) 

МБОУ лицей №3(ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В) 

9.00 - 9.45 Буровая Алена Борисовна кабинет № 209 

9.50 – 10.35 Гривенная Надежда Петровна кабинет № 208 

10.40 – 11.25 Саитова Анна Фаильевна кабинет № 209 

Организационное совещание жюри 

12.00 Подведение итогов I тура 

конкурса, объявление финалистов 

актовый зал 

 

21 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

Мастер-класс (15 минут – мастер-класс; 5 минут- ответы на вопросы жюри) 

МБОУ лицей №3(ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В) 

09.00 - 09.20 1-й финалист Актовый зал 

09.25 – 09.45 2-й финалист 

09.50 - 10.10 3-й финалист 

10.15 - 10.35 4-й финалист 

Профессиональные кейсы 

 (15 минут - мастер-класс; 5 минут - ответы на вопросы жюри) 

МБОУ лицей №3, ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В 

11.35 – 11.55 1-й финалист Актовый зал 

12.00 – 12.20 2-й финалист 

12.25 – 12.45 3-й финалист 

12.50 – 13.10 4-й финалист 

Организационное совещание жюри 

 



17 

 

Конкурс  

«Учитель-дефектолог года – 2022» 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная школа «Прогимназия» (ул. Лермонтова, 8/2; бульвар 

Писателей,17) 

17 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

9.00 - 9.30 Открытие конкурса МБОУ НШ «Прогимназия» 
ул. Лермонтова, 8/2 

актовый зал 

Визитная карточка «Я – педагог образовательного учреждения» 

 (до 10 минут, включая ответы на вопросы жюри) 

10.00 – 10.10 Загидуллина Юлия 

Минасхатовна 

МБОУ НШ «Прогимназия» 

ул. Лермонтова, 8/2 

актовый зал 10.10 – 10.20 Закатей Людмила 

Николаевна 

10.20 – 10.30 Войчик Ирина Анатольевна 

10.30 – 10.40 Котова Ольга Геннадьевна 

10.40 – 10 50 Лобова Ирина Сергеевна 

10.50 – 11.00 Мартемьянова Ляйсан 

Жалиловна 

Перерыв 

11.10 – 11.20 Михайлова Кристина 

Николаевна 

МБОУ НШ «Прогимназия» 

ул. Лермонтова, 8/2 

актовый зал 11.20 – 11.30 Русина Мария 

Александровна 

11.30 – 11.40 Сандркина Мария 

Валерьевна 

11.40 – 11.50 Усенко Екатерина 

Валерьевна 

12.00 – 12.10 Уфимцева Анастасия 

Сергеевна 

12.10 – 12.20 Фланчева Оксана 
Владимировна 

12.20 – 12.30 Шаяхметова Гульнур 

Вакилевна 

 

 

 



18 

 

18 октября 2022 года 

 
«Учебное (коррекционное) занятие/урок с обучающимися с 

ОВЗ и инвалидностью» Проведение занятия - до 25 минут; 

урока - до 45 минут. Ответы на вопросы жюри - до 10 

минут. 

Место проведения: 

МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

ул. Лермонтова, 8/2 

Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

9.00 – 9.45 Лобова Ирина Сергеевна Кабинет № 205 

9.55 – 10.40 Усенко Екатерина Валерьевна Кабинет № 212 

10.50 – 11.35 Фланчева Оксана Владимировна Кабинет № 205 

 

19 октября 2022 года 

 
«Учебное (коррекционное) занятие/урок с обучающимися с 

ОВЗ и инвалидностью» Проведение занятия - до 25 минут; 

урока - до 45 минут. Ответы на вопросы жюри - до 10 

минут. 

Место проведения: 

МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

бульвар Писателей, 
17 

Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

9.00 – 9.35 Загидуллина Юлия Минасхатовна Музыкальный зал 

9.40 – 10.15 Закатей Людмила Николаевна Кабинет 

специалиста 

10.20 – 10.45 Войчик Ирина Анатольевна Кабинет 

специалиста 

10.50 – 11.25 Котова Ольга Геннадьевна Музыкальный зал 

11.30 – 12.05 Мартемьянова Ляйсан Жалиловна Музыкальный зал 

 

20 октября 2022 года 

 
«Учебное (коррекционное) занятие/урок с обучающимися с 

ОВЗ и инвалидностью» Проведение занятия - до 25 минут; 

урока - до 45 минут. Ответы на вопросы жюри - до 10 

минут. 

Место проведения: 

МБОУ НШ 

«Прогимназия» 

бульвар Писателей, 

17 

Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

9.00 – 9.35 Михайлова Кристина Николаевна Кабинет 

специалиста 

9.40 – 10.15 Русина Мария Александровна Музыкальный зал 

10.20 – 10.45 Сандркина Мария Валерьевна Кабинет 

специалиста 

10.50 – 11.25 Уфимцева Анастасия Сергеевна Музыкальный зал 



19 

 

11.30 – 12.05 Шаяхметова Гульнур Вакилевна Музыкальный зал 

13.00 - 13.30 Организационное совещание жюри Кабинет жюри 

13.30 - 14.00 Подведение итогов I тура конкурса, 

объявление финалистов 

Актовый зал 

 

21 октября 2022года 
 

09.00 - 11.30 Мастер-класс – 15 минут, 

ответы на вопросы жюри – 5 

минут.  

Место проведения 

МБОУ НШ 

«Прогимназия» 
ул. Лермонтова, 8/2 

9.00 – 9.30 1-й финалист Актовый зал 

9.30 – 10.00 2-й финалист Актовый зал 

10.00 –10.30 3-й финалист Актовый зал 

10.30 – 11.00 4-й финалист Актовый зал 

11.00 – 11.30 5-й финалист Актовый зал 

Кейс-метод в специальном (дефектологическом) образовании (до 1,5 часов) 

12.00 – 13.30 Выполнение конкурсного 

задания 

Кабинет №  

13.30 – 14.00 Работа жюри Кабинет жюри 

 

 



20 

 

Конкурс  

«Самый классный классный – 2022» 

 

17 октября 2022 года 

 
Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова (ул. Московская, д. 33) 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

10.00-10.40 Открытие конкурса МБОУ гимназия имени Ф.К. 

Салманова (ул. Московская, 

д. 33), актовый зал 

11.00-16.20 «Методический семинар» - 15 минут, диалог членов жюри с 

конкурсантом в форме вопросов и ответов – 5 минут. 

11.00 – 11.20 Абдуллина Эльвира Маратовна Актовый зал 

11.20 – 11.40 Беляева Евгения Николаевна Актовый зал 

11.40 – 12.00 Бородатый Денис Русланович Актовый зал 

12.00 – 12.20 Хасиева Мария Игоревна Актовый зал 

12.20 – 12.40 Кваша Светлана Александровна Актовый зал 

12.40 – 13.00 Магомедсалихова Изумруд 

Арсланбековна 

Актовый зал 

13.05 – 13.55 Обед 

14.00 – 14.20 Полтаева Елена Гумаровна Актовый зал 

14.20 – 14.40 Саркисова Дарья Георгиевна Актовый зал 

14.40 – 15.00 Стенникова Нина Родионовна Актовый зал 

15.00 – 15.20 Тебякина Арина Валерьевна Актовый зал 

15.20 – 15.40 Харитонова Ирина Александровна Актовый зал 

15.40 – 16.00 Чобиток Ольга Андреевна Актовый зал 

16.00 – 16.20 Ширыкалова Елизавета Михайловна Актовый зал 

16.20 – 17.00 Организационное совещание жюри Кабинет 109 

 

18 октября 2022 года 

 
Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова (ул. Московская, д. 33) 

 
Время Ф.И.О. конкурсанта Класс Место проведения 

«Внеклассное тематическое мероприятие» – 30 минут,  

самоанализ мероприятия, ответы на вопросы жюри – до 15 минут. 



21 

 

9.00-9.45 Тебякина Арина Валерьевна 5 кабинет 200 

9.55-10.40 Полтаева Елена Гумаровна 5 кабинет 201 

10.50-11.35 Беляева Евгения Николаевна 6 кабинет 200 

11.45-12.30 Магомедсалихова Изумруд 

Арсланбековна 
8 кабинет 201 

12.40-13.30 Обед 

 

19 октября 2022 года 

 
Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова (проспект Комсомольский, 13/1) 

 
Время Ф.И.О. конкурсанта Класс Место проведения 

«Внеклассное тематическое мероприятие» – 30 минут,  

самоанализ мероприятия, ответы на вопросы жюри – до 15 минут. 

9.00-9.45 Стенникова Нина Родионовна 2 кабинет 201 

9.55-10.40 Ширыкалова Елизавета 

Михайловна 
2 

кабинет 205 

10.50-11.35 Саркисова Дарья Георгиевна 3 кабинет 201 

11.45-12.30 Харитонова Ирина 

Александровна 
4 кабинет 205 

12.40-13.25 Чобиток Ольга Андреевна 4 кабинет 201 

13.30-14.00 Обед 

 

20 октября 2022 года 

 
Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова (ул. Московская, д. 33) 

 
Время Ф.И.О. конкурсанта Класс Место проведения 

«Внеклассное тематическое мероприятие» – 30 минут,  
самоанализ мероприятия, ответы на вопросы жюри – до 15 минут. 

9.00-9.45 Абдуллина Эльвира Маратовна 6 кабинет 200 

9.55-10.40 Бородатый Денис Русланович 7 кабинет 201 

10.50-11.35 Кваша Светлана Александровна 7 кабинет 200 

11.45-12.30 Хасиева Мария Игоревна 6 кабинет 201 

12.40-13.30 Обед 

13.30-14.00 Подведение итогов I тура конкурса, объявление финалистов 

 

 



22 

 

 

21 октября 2022 года 

 
Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова (ул. Московская, д. 33) 

 

Время Участники Место проведения 

09.00-10.55 Мастер-класс «Родительское собрание» – 

20 минут,  

ответы на вопросы жюри - до 5 минут. 

Актовый зал 

09.00-09.25 1-й финалист Актовый зал 

09.30-09.55 2-й финалист Актовый зал 

10.00-10.25 3-й финалист Актовый зал 

10.30-10.55 4-й финалист Актовый зал 

11.00-11.20 Перерыв  

11.20-11.45 «Круглый стол» - 25 минут  

Финалисты Актовый зал 

11.45-12.40 Обед  

12.40-13.00 Организационное совещание жюри Кабинет 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Конкурс  

«Педагог-наставник года – 2022» 

 

 

Место проведения: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей имени генерал-майора В.И. Хисматулина  

(ул. Университетская, 29/4) 

 

17 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

10.00-10.40 Открытие конкурса  

10.40-13.30 «Публичное выступление» 

10.40-10.50 Абрамов Руслан Васильевич Конференц-зал 

10.50-11.00 Беркович Ирина Геннадьевна Конференц-зал 

11.00-11.10 Восковец Татьяна Александровна Конференц-зал 

11.10-11.20 Загретдинова Светлана Анатольевна Конференц-зал 

11.20-11.30 Зиятдинова Татьяна Леонидовна Конференц-зал 

11.30-11.40 Костарева Ирина Сергеевна Конференц-зал 

11.40-12.20 Чайная пауза 

12.20-12.30 Крупенина Наталья Викторовна Конференц-зал 

12.30-12.40 Сотина Ярослава Васильевна Конференц-зал 

12.40-12.50 Черепанова Ирина Владимировна Конференц-зал 

12.50-13.00 Шлык Оксана Анатольевна Конференц-зал 

13.00-13.10 Юнусова Наталья Ивановна Конференц-зал 

 

18 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

 «Мастер-класс» 

09.30-10.00 Абрамов Руслан Васильевич Конференц-зал 

10.00-10.30 Беркович Ирина Геннадьевна Конференц-зал 

10.30-11.00 Восковец Татьяна Александровна Конференц-зал 

11.00-11.30 Загретдинова Светлана Анатольевна Конференц-зал 

11.30-12.00 Зиятдинова Татьяна Леонидовна Конференц-зал 

12.00-12.30 Костарева Ирина Сергеевна Конференц-зал 

12.30-13.20 Обед 

13.20-13.50 Крупенина Наталья Викторовна Конференц-зал 

13.50-14.20 Сотина Ярослава Васильевна Конференц-зал 

14.20-14.50 Черепанова Ирина Владимировна Конференц-зал 



24 

 

14.50-15.20 Шлык Оксана Анатольевна Конференц-зал 

15.20-15.50 Юнусова Наталья Ивановна Конференц-зал 

15.50-16.20 Организационное совещание жюри 

16.20-17.00 Подведение итогов I тура конкурса, 

объявление финалистов 
Конференц-зал 

 

19 октября 2022 года 

 
Время  Ф.И.О. участника Место проведения 

 «Образовательный проект» 

09.00-13.00 Финалисты Конференц-зал 

13.00-13.50 Обед 

 Презентация образовательного проекта 

13.50-14.00 1-й финалист Конференц-зал 

14.00-14.10 2-й финалист Конференц-зал 

14.10-14.20 3-й финалист Конференц-зал 

14.20-14.30 4-й финалист Конференц-зал 

14.30-14.40 Круглый стол Конференц-зал 

14.40-15.20 Организационное совещание жюри 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАКРЫТИЕ КОНКУРСОВ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА – 2022 

 

 

… октября 2022 года 

 

Место проведения: 

 
 
 

Информация  

СОСТАВЛЕНА НА ОСНОВАНИИ МАТЕРИАЛОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ,  

являющимися площадками проведения конкурсов профессионального 

педагогического мастерства – 2022 

 

 

 

г. Сургут – 2022 

 


